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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indførselsafgifter. (Ophævelse af 

afgift og fritagelse ved indførsel af køretøjer i forbindelse med statsbesøg m.v.) 

 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling ) 

 

I Atassut støtter vi altid op om at forbedre befolkningens muligheder. 

 

Vi er meget tilfredse med det som Naalakkersuisut har fremlagt i dag. 

 

Dagligvare er steget de seneste år, mens lønningerne ikke er steget synligt. 

 

Vi er nød til at arbejde mere imod løsninger af denne art, for vi kan ikke blive ved med at se på 

vores befolknings lommer, som noget vi bare kan tage penge fra. 

  

Jeg håber at dette forslag vil blive set som den første af mange, og at vil opmuntre hinanden til at 

komme med lignende forslag, hvor vi vil ændre på afgifter og gå efter at gøre indbyggernes 

købekraft stærkere. 

 

Vi er nød til at sætte en grænse for, hvor meget man bør se prisstigninger som en selvfølge. For selv 

hvis vi ikke sætter priserne op, så er verdenssituationen desværre sådan at priserne vil stige uanset 

hvad, og hvis vi i Inatsisartut ikke gør noget, så vil det desværre kunne have negative konsekvenser 

for befolkningens købekraft. 

 

Det er derfor på tide, at vi ved lovændring gør afgifterne på import af vare fra udlandet lavere. For 

vi har i mange år næsten udelukket handlet med Danmark når det kommer til import af vare, og hvis 

vi skal gøre priserne mere konkurrencedygtige, så må vi se på hvor meget vi kan slække på 

importafgifterne af vare fra resten af verden.  

 

Her kunne det være passende at se på vores lovgivninger indenfor erhvervsområdet, for der er ingen 

grund til at import af vare fra udlandet skal have så høje afgifter.  

 

Håber at vi folkevalgte vil være åbne for at komme med flere af den samme type forslag. 

 

Det er hvad vi har at sige fra Atassut, og bakker forslaget fuldt ud. 
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